
 
 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ (ŠPP)  

Organizační struktura: 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEDITELKA ŠKOLY 

MGR. HELENA KUČEROVÁ 

VEDOUCÍ ŠPP 

MGR. RENATA ŠUBERTOVÁ 

VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ 

VČ. KARIÉROVÉHO 
PORADENSTVÍ 

VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ 

MGR. HELENA KUČEROVÁ 

ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE 
ŠKOLY 

MGR. DALIBOR JANDÍK 

ŠKOLNÍ METODIK 
PREVENCE DOMOVA 

MLÁDEŽE 

 

ŠKOLNÍ PSYCHOLOŽKA 
(EXTERNÍ) 

MGR. MICHAELA ŽÁKOVÁ 



 
 

Za poskytování poradenských služeb na škole zodpovídá ředitelka školy.  

Cílem školního poradenského pracoviště (dále jen ŠPP) je poskytování poradenských služeb 

ve škole. Je organizační složkou školy a představuje vzájemně propojený celek výchovné 

oblasti školy (výchovné a kariérové poradenství) a preventivní oblasti školy (primární 

prevence).  

Veškeré standardní poradenské služby jsou poskytovány zdarma pro všechny žáky školy a 

jejich zákonné zástupce. Poradenské služby (mj. poradenství školní externí psycholožky) 

mohou využít i pedagogičtí pracovníci školy. Podmínkou pro poskytnutí školní poradenské 

služby nezletilému žákovi je informovaný souhlas jeho zákonných zástupců. Souhlasu 

zákonného zástupce není třeba v případech, kdy je ohroženo duševní nebo tělesné zdraví žáka.  

Pracovník ŠPP pořídí zápis z jednání se žákem nebo zákonným zástupcem (viz formuláře), 

dokument opatřený datem jednání a podpisy zúčastněných bude uložen u vedoucí ŠPP, vyjma 

jednání s externí školní psycholožkou. Pokud pracovník ŠPP během jednání zjistí, že klientem 

uvedené skutečnosti podléhají tzv. ohlašovací povinnosti, poučí klienta (žáka či zákonného 

zástupce) o své povinnosti předat takové informace odpovědným institucím a orgánům veřejné 

moci. Pracovník ŠPP může požádat jiného pedagogického pracovníka nebo pracovníka ŠPP 

nebo příslušného ŠPZ, aby byl jednání přítomen jako svědek. 

Základní principy a zásady práce ve škole 

• Poradenství a primární prevence jsou součástí každodenního života v naší škole. 

• Dobré klima ve škole, důvěra a pocit bezpečí jsou základními kameny prevence 

a realizují se s plnou podporou vedení školy a s podporou celého pedagogického sboru. 

• Klíčovými osobami a nositeli poradenského a preventivního působení na naší škole 

jsou ředitelka školy, výchovné poradkyně, školní metodici prevence, školní 

psycholožka, třídní učitelé a třídní učitelky. 

• Spolupracujícími subjekty jsou školská poradenská zařízení a nestátní neziskové 

organizace v širokém okolí školy. 

• Školská poradenská zařízení (pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 

pedagogická centra) poskytují metodickou podporu naší škole, zejména školním 

metodikům prevence a výchovně-kariérovým poradkyním, a intervenci v podobě jak 

individuální práce se žáky a rodiči, tak prostřednictvím programů pro celé třídy.  

• Neziskové organizace nabízejí ucelené programy specifické prevence – zejména 

závislostí a aktuálních problémů různých věkových skupin žáků, tyto programy se naše 

škola snaží realizovat dle potřeby a nabídky organizací. 

• Při realizaci preventivního působení na žáky vycházíme ze zásady, že efektivní 

působení je takové, které je kontinuální, promyšlené a s přímým zapojením i 

žákovského parlamentu. 

 

 

 

 



 
 

Cíle ŠPP 

Vytvořit funkční komunikační systém odborné poradenské služby školy v následujících 

oblastech:  

• Kontinuální péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) a metodická 

podpora učitelům při práci se žáky se SVP. 

• Práce s nadanými žáky. 

• Podpora žáků s aktuálními problémy (duševní nepohoda, rodinné změny, vztahové 

problémy, školní problémy atd.). 

• Kontinuální péče o neprospívající žáky, resp. o žáky ohrožené školním neúspěchem. 

• Informovanost a vzájemná úzká spolupráce se všemi pedagogy na škole. 

• Informovanost a vzájemná spolupráce se zákonnými zástupci žáků.  

• Prevence rizikového chování.  

• Stmelování žáků napříč ročníky – spolupráce starších spolužáků s mladšími (smíšené 

skupiny u školních projektů, setkávání žáků na úrovni všech ročníků v rámci 

žákovského parlamentu). 

• Kariérové poradenství – vhodnost oboru, profesní orientace žáků 4. ročníků, 

konzultace s rodiči i žáky při nástupu na SŠ i v průběhu studia. 

 

 

Časová dostupnost poradenských služeb 

Každý z poradenských pracovníků školy má stanoveny konzultační hodiny pro žáky, učitele a 

rodiče. Ve svých konzultačních hodinách je poradenský pracovník pro uvedenou cílovou 

skupinu dostupný v prostorách, které jsou vyhrazeny pro poskytování poradenských služeb, 

nebo ve svých kabinetech (dle charakteru jednání).  

 

Práce s informacemi a důvěrnými daty 

Informace a důvěrná data o žácích a jejich rodičích, která se poradenští pracovníci školy 

dozvědí v souvislosti s výkonem své poradenské činnosti, jsou ochraňovány v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Legislativní rámec poradenských služeb: 

• Vyhláška č. 197/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb., 

o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, 

ve znění pozdějších předpisů, a některé další vyhlášky – zde . 

• Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků nadaných ve znění účinném od 1. 1. 2018 – přehled základních změn - zde .  

 

 

Vypracovala: Mgr. Renata Šubertová 

Srpen 2024 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=197/2016&typeLaw=zakon&what=Cislo_zakona_smlouvy%20http://www.msmt.cz/file/39021/
http://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlaska-c-27-2016-sb-o-vzdelavani-zaku-se-specialnimi-2

